
 

str. 34 
 

Dzień Życia Konsekrowanego  02 II 2020 

Dzisiejsze święto Ofiarowania Pańskiego zgromadziło nas, kleryków, a także wielu reprezentantów 

stanu zakonnego archidiecezji gdańskiej w kościele pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w 

Gdańsku-Oliwie na wspólnej Mszy świętej pod przewodnictwem ks. abp. Sławoja Leszka Głódzia. 

Kapłani, bracia i siostry zakonni odnowili na niej przyrzeczenia ślubów ubóstwa, czystości i 

posłuszeństwa. My zaś dziękowaliśmy za wszystkich, którzy wybrali życie według rad 

ewangelicznych. 

Nowe ministeria GSD  04 II 2020 

Dzisiaj podczas obiadu ogłoszony został nowy podział obowiązków seminaryjnych, który zatwierdzili 

nasi przełożeni. Aktualny skład zarządu kleryckiego wygląda następująco: 

 dziekan: kl. Jakub Wojewódka, 

 wicedziekan: kl. Tomasz Jaworski, 
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 główny ceremoniarz: kl. Michał Czyż, 

 referent gospodarczy: kl. Łukasz Franus. 

Ciekawą czynnością towarzyszącą oddaniu funkcji 

głównego ceremoniarza jest przekazanie prałackiego 

pasa, jako insygnium pełnionej funkcji. Nowemu 

ceremoniarzowi wręczył go jego poprzednik, dk. 

Mariusz Kohnke. Rozdanie funkcji zawsze budzi wiele 

emocji. Tym razem klerycy musieli się liczyć z faktem, 

że będą pełnili więcej zadań w seminarium niż wcześniej, z uwagi na zmniejszającą się liczbę alumnów. 

Urodziny ks. Andrzeja Kowalczyka  20 II 2020 

Dzisiaj obchodziliśmy 80. rocznicę urodzin wieloletniego profesora naszego seminarium, ks. Andrzeja 

Kowalczyka, który jako biblista kształcił wiele kapłańskich roczników. Często go jednak widujemy, 

gdyż mieszka tuż przy seminarium i niejednokrotnie odwiedza naszą kaplicę. Dzisiaj także jubilat 

przewodniczył Mszy świętej u nas, na której wygłosił homilię. Życzymy mu nieustającej pogody 

ducha i błogosławieństwa Bożego na dalsze lata. 

Trzecie spotkanie w ramach kursu lektora  22 II 2020 

Już po raz kolejny mieliśmy okazję gościć młodych chłopaków, którzy zdobywają u nas umiejętności 

lektorskie. Dzięki przygotowanym dla nich zajęciom i wykładom, których tym razem znaczną część 

poprowadzili ks. Krzysztof Borysewicz, ks. Adam Jeszka oraz ks. Krystian Wilczyński, mogli oni 

lepiej zapoznać się z księgami liturgicznymi i paramentami, oraz ich bogatą historią i symboliką. 

Przybliżone zostało im także znaczenie Pisma Świętego w oparciu o nauczanie Ojców Kościoła. 
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Zajęcia zawierały także część praktyczną, prowadzoną przez państwo Żarneckich, którzy w naszym 

seminarium są odpowiedzialni za warsztaty z fonetyki i emisji głosu. 

Później goście udali się na posiłek i poczęstunek, po którym miała miejsce modlitwa brewiarzowa 

kończąca dzisiejsze spotkanie. Budowanie łączności pomiędzy Liturgiczną Służbą Ołtarza a naszym 

seminarium to dla nas ważne zadanie, gdyż wciąż przynosi ona najwięcej powołań. 
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Wizyta dzieci z Sopockiego Domu  22 II 2020 

Dzieci i młodzież ze specjalnej placówki opiekuńczo-wychowawczej „Sopocki Dom” miały dzisiaj 

okazję, aby odwiedzić mury naszego seminarium. Dotąd to nasi klerycy wybierali się, aby 

towarzyszyć i pomagać tym młodym ludziom w ich skomplikowanej codzienności. 

Ks. Szymon Turzyński, neoprezbiter, odprawił w kaplicy „Magnie” Mszę świętą, w której uczestniczyli 

podopieczni stowarzyszenia. Następnie zwiedzili oni zakamarki i korytarze naszych budynków. 

Spotkanie zakończyło się wyjściem na poczęstunek do restauracji McDonald’s, w której powitała nas 

pani Dominika Szadaj, synowa pana Jakuba Szadaja, naszego „Amicusa”, który ufundował posiłek 

dla młodzieży. Jesteśmy mu za to bardzo wdzięczni. 

Troska o bliźnich to szczególne duszpasterskie zadanie, którego chętnie się uczymy w trakcie formacji 

do kapłaństwa. 
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Obrona prac magisterskich   25 II 2020 

Dzisiaj nasi bracia diakoni z sukcesem podsumowali 

formację intelektualną w Gdańskim Seminarium 

Duchownym. Udali się do Warszawy na Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego, gdzie obronili 

prace magisterskie pisane przez ostatnie lata. Oto 

tematy ich prac naukowych:  

 Beniamin Kirschling – „Rodzina w nauczaniu 

papieża Franciszka”, praca z katechetyki i 

pedagogiki pastoralnej napisana pod kierunkiem ks. prof. dr. hab. Wojciecha Cichosza, 

 Mariusz Kohnke – „Kosmiczny wymiar Eucharystii na podstawie współczesnej refleksji 

teologicznej”, praca z teologii dogmatycznej napisana pod kierunkiem ks. dr. Andrzeja 

Dańczaka, 

 Łukasz Rumian – „Pedagogia świętego Józefa w świetle Adhortacji Apostolskiej 

‘Redemptoris Custos’”, praca z katechetyki i pedagogiki pastoralnej napisana pod kierunkiem 

ks. prof. dr. hab. Wojciecha Cichosza, 

 Wiktor Szponar – „Geneza i ocena moralna ‘Bliskiego Doświadczenia Śmierci’ w świetle 

posoborowego nauczania Kościoła Rzymskokatolickiego”, praca z teologii moralnej napisana 

pod kierunkiem ks. dr. Jana Uchwata, 

 Damian Trzebiatowski – „Cnoty teologalne na drodze zjednoczenia z Bogiem w pismach św. 

Jana od Krzyża”, praca z teologii duchowości napisana pod kierunkiem ks. dr. Łukasza 

Białka. 

Wszyscy zdali egzamin z wynikiem bardzo dobrym. Ponadto prace Wiktora oraz Damiana zostały 

szczególnie wyróżnione przez komisję oceniającą. Cieszymy się i gratulujemy braciom diakonom! 

Rekolekcje wielkopostne  26-29 II 2020 

W naszej wspólnocie seminaryjnej dwukrotnie w ciągu roku przeżywamy święty czas rekolekcji: na 

początku roku akademickiego oraz na początku Wielkiego Postu. Tegoroczne rekolekcje wielkopostne 

wygłosił dla nas ks. Wojciech Ignasiak z Katowic, który od lat jest zaangażowany w tzw. „Krucjatę 

Wyzwolenia Człowieka” oraz w ruch oazowy. 
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Głoszone nauki rekolekcyjne opierał on na 

nauczaniu papieża Franciszka, a także ks. 

Blachnickiego, założyciela „Ruchu Światło-

Życie”. Przede wszystkim dzielił się jednak swoim 

bardzo bogatym doświadczeniem duszpasterskim, 

nabytym w trakcie wieloletniej posługi wśród 

młodzieży, a także wśród ludzi zmagających się 

z problemami uzależnień i przemocy. 

Ważnymi aspektami życia kapłańskiego, na które 

rekolekcjonista szczególnie zwracał uwagę, były 

odkrywanie właściwego obrazu Boga jako Ojca 

oraz budowanie wspólnoty, w celu uniknięcia 

szkodliwego osamotnienia i samowystarczalności, 

różnych jednak od samotności i samodzielności, 

które mocno wpisują się w charakter kapłańskiej 

posługi. 
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Ponad trzydniowy czas ciszy sprzyjał naszej osobistej medytacji i modlitwie. Pomógł chwilowo 

odłożyć na bok wiele zajmujących nas spraw, abyśmy mogli zregenerować się duchowo. Dziękujemy 

za to Panu Bogu oraz księdzu Wojciechowi, który nie tylko w naukach, ale i w swojej postawie dał 

nam przykład do naśladowania. 

Udzielenie posługi lektoratu   29 II 2020 

Wieczorem po zakończeniu rekolekcji całe seminarium udało się do parafii pw. bł. Edmunda 

Bojanowskiego w Rumii. Tam bp Wiesław Szlachetka przewodniczył uroczystej Mszy świętej z 

udzieleniem posługi lektoratu pięciu braciom z roku III. 

 

Kandydatami tymi byli: 

 Filip Gobis z parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku, 

 Adrian Nastały z parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żelistrzewie, 

 Paweł Skierka z parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Gdyni, 
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 Kacper Walkusch z parafii pw. bł. 

Edmunda Bojanowskiego w Rumi, 

 Wojciech Zielke z parafii pw. św. Michała 

Archanioła w Starzynie. 

Cieszymy się, że po przyjęciu sutanny mogli oni 

uczynić już kolejny poważny krok ku kapłaństwu. 

Życzymy im, aby zawsze swoje życie opierali na 

Słowie Bożym, którego dzisiaj stali się 

szczególnymi piastunami. 

 


